
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Direzione Generale 
Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria

Unità Operativa n. 3 Reggio Calabria, 10 dicembre 2013

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il proprio provvedimento prot. n. AOOUSPRC 18280 del 13 novembre 2013;
VISTI  i  prospetti  allegati  al  provvedimento  sopraindicato,  relativi  alle  utilizzazioni  disposte 
presso il Liceo Musicale di CINQUEFRONDI, per l’anno scolastico 2013/14;
VISTA l’Ipotesi del C. C. N. I. relativa alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per l’a.s. 
2013/14, sottoscritta in data 15/05/2013 e, in particolare, l’art 6 bis;
VISTE  le  segnalazioni  pervenute  in  ordine  alla  presunta  mancanza  dei  requisiti  per 
l’insegnamento di Teoria, Analisi e Composizione da parte del prof. CANNIZZARO Giuseppe;
VISTA  la  domanda  -  datata  23.7.2013  –  prodotta  ai  fini  dell’utilizzazione  presso  il  Liceo 
musicale  di  CINQUEFRONDI dal prof.  CANNIZZARO Giuseppe per l’insegnamento di  Teoria, 
Analisi e Composizione;
VISTA la comunicazione - datata 5.11.2013 -  con la quale il  prof. CANNIZZARO Giuseppe 
dichiara di essere in possesso, esclusivamente, del Diploma in Canto (ramo cantanti) vecchio 
ordinamento, rilasciato - in data 11.7.1987 - dal conservatorio di Musica “CILEA” di Reggio 
Calabria;
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 6 bis dell’Ipotesi di C. C. N. I. sopra indicato, il Titolo di studio 
predetto non è valido per l’accesso all’insegnamento di Teoria, Analisi e Composizione nei Licei 
musicali;
RITENUTO  necessario  procedere  alla  dichiarazione  di  nullità  dell’utilizzazione  del  prof. 
CANNIZZARO Giuseppe per l’insegnamento di Teoria, analisi  e composizione presso il  Liceo 
musicale di CINQUEFRONDI,  disposta con provvedimento  prot. n. AOOUSPRC 18280 del 13 
novembre 2013, per l’a. s. 2013/14;
                                                          D I S P O N E
Per quanto esplicitato nelle premesse, che costituiscono parte integrante del presente
provvedimento:
Art.1) Con effetto immediato, E’ DICHIARATA NULLA l’utilizzazione presso il Liceo musicale di 
CINQUFRONDI del prof. CANNIZZARO Giuseppe per ore 3 di Teoria, Analisi e Composizione, 
disposta con provvedimento  - AOOUSPRC prot. n. 18280 - del 13 novembre 2013, per l’a. s. 
2013/14.
Art. 2) Per l’effetto, il prof. CANNIZZARO  Giuseppe sarà utilizzato, ai sensi delle norme
vigenti, per n. 3 ore presso la sede di servizio (Liceo Musicale di CINQUFRONDI), per l’a. s. 
2013/14.
Il Dirigente scolastico del Liceo Musicale di CINQUEFRONDI avrà cura di notificare il presente 
provvedimento al docente interessato, restituendo - con cortese urgenza -  a questo Ufficio 
copia dello stesso datata e firmata dall’interessato per avvenuta notifica.

                                                                                    F.to   IL DIRIGENTE
                                                                                      Mirella NAPPA

    Firma autografa sostituita a mezzo stampa
              ex art. 3, comma 2, Dlgs 39/93

Al prof. CANNIZZARO Giuseppe presso Liceo Musicale di CINQUEFRONDI
Al Dirigente Scolastico del Liceo Musicale di CINQUEFRONDI
All’Albo pretorio  on line  - Al sito Web - Sede
Alle OO. SS.  comparto scuola LORO SEDI

Il responsabile del procedimento: Carmela Fedora ORIANA mail:carmela.fedora.oriana.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria : Giovanna CAMINITI mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it

Via S. Anna II° tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0020100.10-12-2013


